Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: vereadorjediaelpereira.2025@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR JEDIAEL PEREIRA

INDICAÇÃO Nº 285/2025

           O vereador Jediael Pereira dos Santos, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara

de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através da Secretária Municipal de Educação, Luzia Keylla Cavalcante Brandão, que seja

disponibilizado assento preferencial no transporte escolar para alunos portadores do Transtorno do

Espectro Autista (TEA), inclusive vendo a possibilidade de identificação desses assentos.

JUSTIFICATIVA:

         O objetivo dessa indicação é atender uma demanda da população, bem como dá uma atenção especial

aos portadores do Transtorno do Espectro Autista (TEA), que são usuários dos transportes escolares de nosso

município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 13 de maio de 2025